PAGE
2

Решение №024/10/18.1-1864/2020

«8» июля  2020 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу   ООО «Специализированный Застройщик «Готика-Зенит» на действия организаторов  торгов - Департамента градостроительства администрации города Красноярска,  Департамента муниципального заказа администрации города Красноярска при проведении аукциона, открытого по составу участников и форме подачи заявок, на право заключения договора о комплексном развитии территории в границах улиц Сопочной – Пушкина – Революции – Чкалова – пр-та Николаевского по инициативе администрации города Красноярска (извещение 190520/6864745/01)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу   обоснованной.

2. Признать  организатора торгов - Департамент градостроительства администрации города Красноярска нарушившим часть 7 статьи 46.11 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Выдать организатору торгов -Департаменту градостроительства администрации города Красноярска предписание об устранении нарушений порядка  проведения торгов.

Решение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия.

	Председатель Комиссии

	Члены Комиссии

1